
Rozvoj Bikrosové dráhy a přilehlého areálu v Mariánských Lázních  

BIKEZONE Mariánské Lázně 

BIKEZONE Mariánské Lázně 

BIKEZONE Mariánské lázně je sportoviště určené pro bikery mnoha výkonnostních kategorií na bmx a 

MTB kolech. Jedná se o volnočasový areál v lokalitě bikkrosové dráhy v Mariánských Lázních. 

Návštěvníci zde mohou využít bikrosovou dráhu, pumptrack a další jiné prvky pro jízdu a skákání na 

kole. Jedná se o sportoviště primárně určené pro pohyb a rozvoj jízdy na kole. Jízda v celé zóně je na 

vlastní nebezpečí. Využívejte ochranné pomůcky jako je helma a chrániče. K využívání tohoto 

sportoviště je doporučené jezdit na kole pro tyto aktivity určeném. Prosíme, snažte se udržovat 

v oblasti sportoviště pořádek a neničte skoky a tratě.  

Silné stránky: Jedinečnost v západních Čechách, zajímavé neobvyklé sportoviště, dostupnost 

pěšky, na kole nebo automobilem, součást moderního sportoviště v klidné lokalitě, 

návaznost na blízký park, blízkost koupaliště. 

Slabé stránky: náročná údržba, v současné chvíli malá členská základna členů bikrosového 

klubu, nedostatečná vytíženost lokality, absence závodů. 

Hrozby: nedostatečná údržba dráhy mimo závody, vandalismus, zahrádkáři z nedaleké 

zahrádkářské kolonie, malá členská základna členů bilos klubu. 

Příležitosti: Pořádání, obnovení pravidelných tréninků pro mládež, pořádání dětských dnů, 

pořádání akce pro návštěvníky nedalekého skateparku a bikrosu zároveň- riders festival, 

využití potenciálu lokality při vytvoření dalších sportovišť jako pumptrack nebo dirtové skoky 

pro freestyle bmx nebo freestyle mtb. 

 

 

Víze: vytvoření areálu pro všestranný rozvoj cyklistiky v terénu a na umělých překážkách. 

Rádi bychom v současném reálu vytvořili další prvky pro trénink jízdy na kole a skákání . 



Rádi bychom vytvořili pumptrack, který je vhodný pro všechny druhy cyklistů, všech výkonnostních 

kategorií. Pumptrack je vhodná tréninková a zábavná dráha, kde se cyklista pohybuje pouze 

takzvaným pumpováním (pohyp kola pomocí vlastní váhy a kopírováním terénu) Vhodý pro rozvoj 

stability, základního překonávání boulí a zatáček 

 

Dále bychom rádi obnovili a vybudovali nové dirtové skoky pro pokročilejší jezdce, takové skoky jsou 

vhodné pro trénink skoků a následně triků pro ty hodně pokročilé.  

 



Rádi bychom také vybudovali skill zónu plnou tréninkových prvků jako přejezd klády, přejezd 

kamenitých úseků nebo cvičných dropů (skok z překážky dolů) Tato zóna by byla také vhodná pro 

cyklisty všech věkových a výkonnostních kategorií.  

 

Jako poslední bychom rádi vybudovali dráhu na dual. Jedná se trať z mírného svahu pro dva jezdce 

jedoucí paralelně po trati plné boulí a zatáček. Dualové tratě se těší v současné době velké popularitě 

a jsou vhodné pro pořádání závodů na lokální až státní úrovni.  

 



Současnou bikrosovou dráhu bychom rádi zanechali v aktuální podobě, protože trať je vhodná pro 

trénink prvků z předešlých sportovišť jako pumptrack nebo skill zona najednou v souvislé jízdě.  

Bikrosová dráha prošla mnoha změnami v uplynulých měsících, které byly vymyšleny a zrealizovány 

proto, aby dráha byla snazší pro větší množství jezdců a ti se tak mohli ve svém ježdění zlepšovat a 

posouvat své hranice co nejbezpečněji.  

Kroužek všestranné cyklistiky 

V tomto areálu máme v plánu od září 2020 provozovat zájmový kroužek pro děti i dospělé za cílený 
na všestranný rozvoj cyklistických dovedností. Takzvaná Škola Kola. 
 
Jakožto kluci, co vyrostli na dráze tady v Mariánkách, a nyní propadli mountain bikingu, bychom rádi 
tuto radost předávali dál. Jelikož víme, že každá extrémní vyhraněnost je pro dítě ve vývoji nežádoucí, 
nehodláme z Vašich dětí dělat závoďáky v upnutých dresech. Chceme jim ukázat širokou škálu 
dovedností, co na kole lze a zažít srandu. 
 
Tréninky by probíhaly na dráze, do budoucna i na vznikajících trailech v okolí sjezdovky a v přilehlých 
lesích. V zimních měsících bychom chodili do tělocvičny trénovat stabilitu a zapracovat na 
kompenzačních cvičeních - to aby nám to v létě lépe jezdilo! 
 
V současném areálu se snažíme zlepšovat přilehlé okolí a udržovat čistotu. V současné době 
budujeme a osazujeme areál lavičkami na sezení a odkládání věcí. Dále v průběhu léta přidáme 
provozní řád a základní informace o areálu a jeho využívání. Do budoucna bychom rádi vybudovali 
novou technickou budovu s lepším zázemím (např. kontejner, zahradní domek apod.)  
 
První etapa rozvoje: Skill zona 
 
Investice   20 000 KČ 
Terénní úpravy   5 000 Kč 
Materiál   15 000 Kč 
 
Druhá etapa rozvoje: Rozšíření dirtových skoků a Pumptrack 
 
Investice   120 000Kč 
 
Terénní úpravy   50 000Kč 
Materiál   70 000Kč 
 
Třetí etapa rozvoje: Stavba dualové tratě a zázemí 
 
Investice   150 000Kč 
 
Terénní úpravy  100 000 Kč 
Zázemí   50 000 Kč 
 
 
 

 

Vypracovali: Miroslav Haftaňak, Lukáš Strnad, Patrik Knopf, Lukáš Brožek 


